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農林水産部重要施策に係る報道機関へのブリーフィング（２月）について 

 

 

このことについて、令和７年２月のブリーフィングは開催しないこととしましたので、

お知らせします。 

また、令和７年３月における農林水産部行事、農作物等調査の予定表及び農作物等の調

査結果公表予定表を別紙のとおり提供します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

報道機関用提供資料 

担 当 課 

担 当 者 

 農林水産部農林水産政策課 

   課長代理 長内 秀揮 

  企画調整グループ 総括主幹 今 俊光 

電話番号 
 直通 017-734-9457 

 内線 4970(長内)・4979(今) 

報 道 監 

 農林水産部  

 次長 及川 正顕(内線:4966) 

 次長 栗林 豐 (内線:4967) 



＊日程は変更となる場合があります。詳しくは担当課にお問い合わせください。

青森県営農大学校卒業式 １０：３０～ 営大 ○ 構造課

予算特別委員会③ １１：００～ 西８大 ○△△△農水課

あおもり農業ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾁｬﾚﾝｼﾞ等の成果報告会 １３：００～ 青森市内 ○構造課

土地改良事業団体連合会第68回通常総会 １１：００～ 土地連 ○ 農整課

一般質問① １０：３０～ 本会議場○△△△農水課 農林水産委員会 １１：００～ 第５委室 ○○○○農水課

（春分の日）

一般質問② １０：３０～ 本会議場○△△△農水課

一般質問③ １０：３０～ 本会議場○△△△農水課

一般質問④ １０：３０～ 本会議場○△△△農水課

一般質問⑤ １０：３０～ 本会議場○△△△農水課

令和6年度青い森林業ｱｶﾃﾞﾐｰ修了式 １３：３０～ 平内町 ○ 林政課 県議会2月定例会　閉会 １３：００～ 本会議場○ 農水課

質疑（追加提案分） １０：３０～ 本会議場○△△△農水課

質疑 １０：３０～ 本会議場○△△△農水課

予算特別委員会① １１：００～ 西８大 ○△△△農水課

予算特別委員会② １１：００～ 西８大 ○△△△農水課

令　和　７　年　３　月　農　林　水　産　部　行　事　予　定　表

【令和７年２月26日現在】

日 曜 　　　　　　行　　　　　事　　　　　　　 時　間 場　所

部

長

水

産

局

長

次

長

備　考

次

長

備　考 日 曜 　　　　　　行　　　　　事　　　　　　　

次

長

1 土 17 月

時　間 場　所

部

長

水

産

局

長

次

長

2 日 18 火

3 月 19 水

4 火 20 木

5 水 21 金

6 木 22 土

7 金 23 日

8 土 24 月

9 日 25 火

10 月 26 水

11 火 27 木

12 水 28 金

13 木 29 土

日

15 土 31 月

16 日

14 金 30

報 道 用



【令和７年2月26日現在】資料提供用

月 日 曜 調　査 担当課

3 1 土

2 日

3 月

4 火

5 水 ホタテガイ親貝成熟度調査 水産振興課

6 木

7 金

8 土

9 日

10 月

11 火

12 水

13 木

14 金

15 土

16 日

17 月

18 火

19 水 ホタテガイ親貝成熟度調査 水産振興課

20 木

21 金

22 土

23 日

24 月

25 火

26 水

27 木

28 金

29 土

30 日

31 月

令和７年３月　農林水産部が行う農作物等の調査予定表



参　考

令和７年３月　農作物等の調査結果公表予定表

【令和７年２月26日現在】資料提供用

公表時期 調査主体 調査名 公表内容 担当課

3月上旬、下旬 水産振興課 ホタテガイ親貝成熟度調査 ホタテガイの生殖巣指数などを公表 水産振興課

3月上旬、中旬、下旬 水産振興課 サケ沿岸漁獲・河川捕獲採卵状況調査 海域別のサケ沿岸漁獲状況などを公表（サケ速報） 水産振興課


